Приложение 3
ПРОЕКТ

ДОГОВОР НА РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА №__
город Чебаркуль
Челябинской области

                                     «___» _______ 20___ г.

Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, действующее от имени муниципального образования «Чебаркульский городской округ», в лице _________________________________, действующего на основании распоряжения администрации Чебаркульского городского округа от «____» ______ 20 ___ года № ___, именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», с одной стороны, и ______________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________________________________, именуем___ в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», на основании протокола ____________________________ от «___» ______ 2021 г. № ___, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Уполномоченный орган предоставляет Хозяйствующему субъекту право на размещение нестационарного торгового объекта - ________________

(далее - Объект) по адресному ориентиру:_____________________________________ позиция № ___, в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, утвержденной постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 г. № 261
1.2. Договор заключается на срок с _______2021 г. по ___________202___ г.

1.3. Договор не подлежит государственной регистрации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Уполномоченный орган вправе:

2.1.1. Осуществлять контроль над выполнением Хозяйствующим субъектом условий настоящего Договора.

2.1.2. Досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, установленных п. 6.2 настоящего Договора и законодательством Российской Федерации.

2.2. Уполномоченный орган обязан:

2.2.1. Предоставить Хозяйствующему субъекту право на размещение Объекта по адресному ориентиру в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа.

2.3. Хозяйствующий субъект вправе:

2.3.1. Досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, установленных п. 6.5 настоящего Договора и законодательством Российской Федерации.

2.4. Хозяйствующий субъект обязан:
2.4.1. Разместить Объект в соответствии Правилами благоустройства территории Чебаркульского городского округа.
2.4.2. Своевременно и полностью вносить (внести) плату по настоящему договору в размере и порядке, установленном настоящим Договором.

2.4.3. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местоположения и размеров Объекта в течение срока действия Договора.

2.4.4. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров.

2.4.5. Не допускать загрязнение места размещения нестационарного торгового объекта. Обеспечить вывоз мусора и иных отходов от использования объекта.

2.4.6. За пять дней до истечения срока действия Договора демонтировать Объект и осуществить мероприятия, направленные на благоустройство территории в соответствии с Правилами благоустройства территории Чебаркульского городского округа (не применяется при поступлении заявления о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов в соответствии с ч.2 ст.3 Закона Челябинской области от 09.04.2020 г. № 131-ЗО).

2.4.7. В день истечения срока действия Договора вернуть по передаточному акту (приложение 2) место для размещения Объекта в надлежащим состоянии (не применяется при поступлении заявления о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов в соответствии с ч.2 ст.3 Закона Челябинской области от 09.04.2020 г. № 131-ЗО).

3. Платежи и расчеты по Договору

3.1. Размер ежегодной платы по Договору составляет __________ (__________) руб. __ коп.

Размер ежегодной платы установлен по результатам аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и изменению не подлежит.

3.2. Задаток в размере ________ (_______________) руб. ___ коп., внесенный для участия в аукционе, засчитывается в счет исполнения обязательств по настоящему Договору.

3.3. Плата по Договору  Хозяйствующим субъектом вносится 4 раза в год: за I квартал – по 20.04 включительно, за II квартал – по 20.07 включительно, за III квартал – по 20.10 включительно, за IV квартал – по 20.12 включительно путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Челябинской области (Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, л/с 04693021600), ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск, номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета) – 40102810645370000062, номер счета получателя (казначейского счета) – 03100643000000016900.  БИК 017501500, ОКТМО 75758000, КПП 741501001, ИНН 7420003663, КБК 44711109080040000120 - Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
3.4. Плата по Договору начисляется и уплачивается с момента подписания Сторонами передаточного акта.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение срока внесения платы по Договору Хозяйствующий субъект выплачивает Уполномоченному органу пени из расчета 1/365 ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на дату начисления пеней, от неуплаченной суммы просроченного платежа по оплате по Договору за каждый день просрочки.  Пени перечисляются с указанием назначения платежа «Пени» путем внесения денежных средств по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Челябинской области (Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, л/с 04693021600), ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск, номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета) – 40102810645370000062, номер счета получателя (казначейского счета) – 03100643000000016900.  БИК 017501500, ОКТМО 75758000, КПП 741501001, ИНН 7420003663.  КБК 44711607090040000140.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно сроку, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней в письменном виде известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

5.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.

5.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то каждая из сторон будет вправе отказаться от исполнения Договора. В этом случае ни одна из сторон не имеет права потребовать от другой стороны возмещения убытков.
6. Изменение, расторжение и прекращение Договора
6.1. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия по соглашению Сторон.
6.2. Уполномоченный орган имеет право досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по следующим основаниям:

6.2.1. Невыполнение Хозяйствующим субъектом требований, указанных в пункте 2.4 настоящего Договора.

6.2.2. Прекращение Хозяйствующим субъектом в установленном законом порядке своей деятельности.

6.2.3. Выявление несоответствия Объекта правилам благоустройства.

6.2.4. Отказа Хозяйствующего субъекта подписать передаточный акт.

6.3. При отказе от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке Уполномоченный орган направляет Хозяйствующему субъекту письменное уведомление. По истечении 30 календарных дней с момента получения Хозяйствующим субъектом указанного уведомления настоящий Договор будет считаться расторгнутым.

6.4. Уполномоченный орган имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в связи с принятием решения об исключении позиции №____ по адресному ориентиру:_____________________________________ из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, о чем извещает письменно хозяйствующего субъекта не менее, чем за 2 (два) месяца до начала соответствующих работ.
6.5. Хозяйствующий субъект имеет право досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора связи с прекращением деятельности, уведомив об этом Уполномоченный орган в течении 30 календарных дней с момента внесения данных в соответствующий реестр федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц и физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.

6.6. При расторжении Договора сторонами подписывается передаточный акт (приложение 2).
7. Прочие условия
7.1. Не допускается строительство или реконструкция объектов капитального строительства Хозяйствующим субъектом, заключившим договор на размещение нестационарного торгового объекта, на землях или земельных участках, предназначенных для размещения нестационарного торгового объекта.
7.2. Не допускается передача или уступка Хозяйствующим субъектом прав по договору на размещение нестационарного торгового объекта третьим лицам.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Споры по Договору разрешаются в установленном законодательством порядке.

7.5. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами дополнительными соглашениями, совершенными в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.7. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть:

Приложение 1 - Ситуационный план размещения нестационарного торгового объекта.

Приложение 2 – Передаточный акт.
8. Юридические адреса, реквизиты

	Уполномоченный орган
	Хозяйствующий субъект

	Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа

Юридический адрес: 456440 Челябинская обл., г. Чебаркуль, ул. Ленина, 13а.
Получатель: УФК по Челябинской области (Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, л/с 04693021600), ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск, номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета) – 40102810645370000062, номер счета получателя (казначейского счета) – 03100643000000016900.  БИК 017501500, ОКТМО 75758000, КПП 741501001, ИНН 7420003663.
Телефон 2-29-27

Факс 2-19-67

9. Подписи сторон
Уполномоченный орган                                              ______________________

(подпись, м.п.)
Хозяйствующий субъект                                                ______________________
(подпись, м.п.)
Приложение 1
к Договору на размещение

нестационарного торгового объекта

 № ___ от «__» ______ 20___ г.
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

город Чебаркуль
Челябинской области

                           «___» _______ 20___ г.

Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, действующее от имени муниципального образования «Чебаркульский городской округ», в лице ___________________________________, действующего на основании распоряжения администрации Чебаркульского городского округа от «____» ______ 20 ___ года № ____, именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», с одной стороны, и _________________________, в лице ____________________________, действующего на основании __________________________, именуем___ в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором на размещение нестационарного торгового объекта Уполномоченный орган передает, а Хозяйствующий субъект принимает место по адресному ориентиру: ________________________ позиция №__ в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, для размещения нестационарного торгового объекта.
2. Претензий к месту размещения нестационарного торгового объекта Хозяйствующий субъект не имеет.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны Договора.

Подписи сторон
Уполномоченный орган                                              ______________________

(подпись, м.п.)
Хозяйствующий субъект                                                ______________________
(подпись, м.п.)